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ABSTRAKT

Cílem mé bakalářské práce je navrhnout internetový obchod pro firmu AVEX

TRADE, spol. s r. o. Bakalářská práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část.

Teoretická část se zabývá problematikou internetového marketingu se zaměřením na

internetové obchody, jenž jsou jedním z hlavních nástrojů e-commerce. V praktické části je

popsán a zhodnocen současný internetový marketing firmy, je zde provedena SWOT

analýza společnosti AVEX TRADE, spol. s r. o., analýza internetových obchodů

vybraných konkurenčních firem na internetu a také analýza poskytovatelů e-shopů. Na

základě provedených analýz je v závěrečné fázi zpracován návrh internetového obchodu

pro firmu AVEX TRADE, spol. s r. o., včetně návrhu jeho propagace.

Klíčová slova: internetový marketing, internetová strategie, e-commerce, internetový

obchod, SWOT analýza, SEO optimalizace.

ABSTRACT

The aim of my bachelor thesis is to propose an internet shop for business

AVEX TRADE, Ltd. The bachelor thesis is divided into theoretical and practical part. The

theoretical part deals with internet marketing with a focus on internet business, which is

one of the main instruments of e-commerce. In the practical part is described and evaluated

the current internet marketing of the company, there is performed a SWOT analysis of the

company AVEX TRADE, Ltd., an analysis of online stores of selected competitive

companies on the Internet and too analyze the e-shop providers. Based on the performed

analyses there is a proposal of an online store for the copany AVEX TRADE, Ltd., carried

out in the final stage, including the proposal of his promotion.

Keywords: internet marketing, internet strategy, e-commerce, internet business, SWOT

analysis, SEO optimalization.
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ÚVOD

Internet, jehož vznik je datován od druhé poloviny šedesátých let, je moderní rychle se

vyvíjející médium, které disponuje oproti tradičním médiím mnoha výhodami a které

nabízí obrovské množství služeb.

V dnešním světě moderních informačních technologií se stává využití internetu nezbytnou

součástí každého podnikání, avšak většina firem využívá k marketingovým účelům pouze

omezenou množinu ze všech využitelných možností internetu, a proto cílem mé bakalářské

práce je zjistit a zhodnotit současný internetový marketing firmy AVEX

TRADE, spol. s r. o. a vytvořit dle její žádosti návrh internetového obchodu, jenž je jedním

z možností uplatnění internetu v marketingu.

V teoretické části přehledně zpracuji informace získané z odborné literatury týkající se

internetového marketingu, přičemž se podrobněji zaměřím na internetový obchod, který je

jedním z hlavních nástrojů e-commerce. Zmíním se o historickém vývoji a rozdělení

elektronické komerce, vysvětlím jednotlivé obchodní modely e-commerce, popíšu

strukturu typického e-commerce serveru a uvedu výhody a možnosti propagace

internetového obchodu.

Poznatky získané v teoretické části využiji v části praktické, kde zmapuji a zhodnotím

současný stav internetového marketingu ve společnosti AVEX TRADE, spol. s r. o.

a podrobím společnost SWOT analýze, která ohodnotí celkovou situaci firmy na trhu. Na

základě provedených analýz zjistím, jaké jsou předpoklady pro zavedení internetového

obchodu ve společnosti. Následně provedu funkční analýzu pěti vybraných internetových

obchodů konkurenčních firem společnosti AVEX TRADE, spol. s r. o., pomocí které

zhodnotím jednotlivé internetové obchody nejen z hlediska jejich

dostupnosti a použitelnosti, ale také z hlediska rozsahu poskytovaných služeb. Dále se

budu zabývat analýzou poskytovatelů internetových obchodů, na základě jejíž výsledků

zvolím firmu, která svou nabídkou splní základní požadavky firmy. Souhrn poznatků ze

všech výše uvedených analýz uplatním při zpracování návrhu internetového obchodu pro

společnost AVEX TRADE, spol. s r. o.

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTERNETOVÝ MARKETING

Internet dnes představuje obrovskou příležitost nejen pro zákazníky, kterým nabízí širší

výběr z výrobků, služeb a cen od různých dodavatelů, ale také příležitost pro firmy, jež

mohou expandovat na nové trhy se svými výrobky a službami, mohou nabídnout nové

služby či konkurovat ostatním firmám, a v neposlední řadě příležitost pro zaměstnance,

kteří si tak mohou rozvinout nové dovednosti a využít internet ke zlepšení

konkurenceschopnosti svých zaměstnavatelů. Využití internetu je opravdu široké, ať už se

jedná o služby jako WWW1, elektronickou poštu, FTP2, Telnet, Gopher či další. V dnešní

době již nejde o to, zda využívat či nevyužívat internet, ale jak a kde jej využít. [1]

Pokud jakákoliv firma využívá služeb Internetu pro realizaci či podporu marketingových

aktivit, mezi které patří například marketingový výzkum, podpora image výrobku nebo

firmy, proužková reklama, autorizovaný mailing, public relations, cenová politika,

distribuce on-line či její podpora a mnoho dalších, jedná se o internetový marketing nebo-li

marketing na Internetu. [2]

1.1 Uplatnění internetu v marketingu

Jak už bylo jednou zmíněno, využití internetu je opravdu široké, a to zejména

k marketingovým účelům. Internet však zdaleka nemusí sloužit jen k přímé komunikaci se

zákazníky či k reklamě, jak to dnes můžeme velmi často slyšet. Jeho využití je širší:

• Účinná prezentace firmy a jejích výrobků. Veškeré informace o firmě, nabídky

nejrůznějších služeb a produktů mohou být převedeny do elektronické podoby. Firma

tak může poskytovat prostřednictvím internetu svým zákazníkům nejrůznější služby,

např. návody na použití jednotlivých výrobků, katalogy zboží, nepřetržitou

technickou podporu, čímž může zlepšit komunikaci se zákazníky, zkvalitnit služby

a snížit náklady na servisní činnost.

• Informa ční zdroj. Internet se dnes používá především jako zdroj nejrůznějších

informací, ať už o dodavatelích či odběratelích, ale také o zákaznících, konkurentech,

o vývoji trhu a odvětví, o výrobcích a službách.

1 World Wide Web – celosvětová pavučina.

2 File Transfer Protocol – komunikační protokol sloužící pro přenos souborů mezi počítači.
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• Lepší řízení vztahů k zákazníkům. Internet slouží také jako komunikační médium.

Umožňuje intenzivní, snadnou a efektivní komunikaci se zákazníky i zjišťování

zpětné vazby. Přesná identifikace zákazníků a jejich chování přinese nejen možnost

lepší práce s již existující zákaznickou bází, ale také umožní lépe oslovit zákazníky

nové.

• Spolehlivé řízení logistického řetězce, nový distribuční kanál. Internet také

umožňuje implantaci nových elektronických aplikací a integraci všech již

existujících modulů řídících jednotlivé fáze toku informací a zboží od dodavatele

k zákazníkovi.

• Řízení interních procesů firmy. Velký prostor nabízí internet také pro lepší řízení

interních systémů a procesů. Jejich elektronizace a integrace snižuje náklady, např.

za telefonní hovory, v oblasti tisku a distribuce, v oblasti služeb zákazníkům. Také

díky napojení na dodavatelsko-odběratelské řetězce dochází k úsporám.

• Efektivní a nový obchodní kanál. Elektronické cesty, platformy a další aplikace

elektronického obchodování nabízejí možnost rychlé, levné a bezpečné realizace

obchodních transakcí. Jedná se o to, jak sladit prodej on-line a prodej v kamenných

prodejnách, jak nastavit ceny tak, aby se navzájem podporovaly, a další aspekty. [1]

1.1.1 Výhody využití internetu

Výhody využití internetu ve firmě by se daly shrnout do následujících bodů:

• snížení nákladů,

• získání konkurenční výhody,

• zlepšení komunikace,

• získání nových příležitostí,

• zefektivnění podnikových procesů,

• zlepšení péče o zákazníka. [1, s. 39]

1.2 Internetová marketingová strategie

Pro správné a efektivní využití internetu by měla mít každá firma stanoveny internetové

marketingové strategie, které představují jasnou koncepci využití internetu v rámci

marketingu a definování odpovědností jednotlivých pracovníků. [1, s. 117]
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Každá internetová marketingová strategie musí mít předem jasně definované podnikové

a marketingové cíle, kterých chce firma pomocí internetu dosáhnout. Příkladem

marketingových cílů, kterých lze pomocí internetu dosáhnout jsou např.: budování

tzv. corporate image3, propagace obchodní značky a celková propagace, snížení nákladů,

zejména na komunikaci, distribuci, či přímý prodej výrobků a služeb. Firma by si měla

ujasnit, v jakých oblastech chce internet konkrétně využít a musí také rozhodnout o výši


[…]


implementovat dobré nápady, zejména možnost návrhu on-line, do návrhu internetového

obchodu pro společnost AVEX TRADE, spol. s r. o., který byl vytvořen v poslední

kapitole analytické části mé bakalářské práce. Zde jsem identifikovala cílovou skupinu

internetového obchodu, zabývala se názvem domény internetového obchodu a její

registrací a navrhla vhodnou náplň struktury internetového obchodu. Analytickou část jsem

ukončila návrhy na propagaci internetového obchodu, v nichž jsem firmě doporučila

registraci internetového obchodu do katalogových vyhledávačů, inzerci v reklamních
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systémech Sklik či eTarget a využívání Affiliate systémů, jejichž pomocí se internetový

obchod dostane do povědomí zákazníků. V závěru jsem navrhla službu Google Analytics,

pomocí niž společnost získá informace o úspěšnosti svých on-line reklamních kampaní.

Věřím, že mnou vypracovaný návrh internetového obchodu bude pro firmu užitečným

podkladem při zavádění internetového obchodu ve společnosti.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 58

RESUMÉ

Das Ziel meiner Bachelor-Arbeit war es, ein Internet-Shop für Firma AVEX

TRADE, GmbH entwerfen. Bachelor-Arbeit ist in theoretischen und praktischen Teil

gegliedert. Im theoretischen Teil befasste ich mit der Frage der Internet-Marketing mit

Schwerpunkt auf Internet-Geschäft, das eines der wichtigsten Instrumente der

E-Commerce. Ich erwähnte die geschichtliche Entwicklung und die Teillung der

E-Ccommerce, erklärte die verschiedenen Geschäftsmodelle von E-Commerce, beschrieb

die Struktur eines typischen E-Commerce-Website und stellte die Vorteile und

Möglichkeiten zur Förderung der Internet-Handel fest.

Die gewonnenen Erkenntnisse von theoretischen Teil nutzte ich in der analytische Teil, wo

ich stellte zu Beginn des Unternehmens AVEX TRADE, GmbH vor und dann ich erfuhr

und beurteilt das Internet-Marketing des Unternehmen. Anschließend unterzog ich

Unternehmen SWOT-Analyse, die legte fest, dass keine größeren Hindernisse für die

Einführung von E-Shop im Unternehmen AVEX TRADE, GmbH gibt es. Nachfolgend

führte ich eine funktionale Analyse von fünf ausgewählten Online-Shops konkurrierenden

Firmen AVEX TRADE, GmbH, mit denen identifiziere ich die verschiedenen

Online-Shops nicht nur im Hinblick auf ihre Zugänglichkeit und Nutzbarkeit, sondern auch

in Bezug auf die Leistung. Der nächste Schritt war die Analyse der Angebote der

Internet-Anbieter. Auf Grund einer Ergebnissen wählte ich Internet-Commerce des

Anbieter Cybergenics, GmbH.

Eine Zusammenfassung aller Analyse nutzte ich bei der Ausarbeitung Online-Shop für das

Unternehmen AVEX TRADE, GmbH, wo ich identifiziert die Zielgruppe der

Internet-Handel, befasste ich mit den Domain-Namen und mit der Struktur der

Internet-Handel. Analytischen Teil beendete ich Vorschläge zur Förderung der

Internet-Handel, durch die wird der Online-Shop in der Aufmerksamkeit der Kunden.

Ich glaube, dass mein Vorschlag des Online-Shop wird für das Unternehmen eine nützliche

Grundlage für die Einführung des Internet-Handels in der Gesellschaft.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOL Ů A ZKRATEK

B2B Business to Business – obchod mezi firmami, výrobci či obchodníky.

B2C Business to Consumer – prodej organizací koncovým zákazníkům.

C2C Consumer to Consumer – prodej výrobků spotřebitelem jinému spotřebiteli.
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PŘÍLOHA P IV: P ŘEHLED SLUŽEB VYBRANÝCH INTERNETOVÝCH OBCHOD Ů

Název firmy Poskytnuté slevy, akce,
věrnostní programy Doprava Termín

dodání Platební podmínky Záruka

Regaz

věrnostní program,
množstevní slevy od
20.000 Kč bez DPH,
doprava zdarma při

objednávce nad
15.000 Kč bez DPH

Profibalík České Pošty
u zakázek do 30kg

a DHL u zakázek nad
30kg

2 až 7 dní pokud je
zboží skladem,

v opačném případě 4
až 8 týdnů podle typu

zboží

platba na dobírku,
na fakturu,

platební kartou přes
internet (Maestro, Visa,

MasterCard), předfakturou

trubkový systém: 24 měsíců,
vestavby StoreVan:

36 měsíců,
ostatní sortiment:

60 měsíců,
individuálně až 10 let

BEG BOHEMIA neuvedeny

rozvoz výrobků do
hmotnosti 7 tun

vlastními vozy, jinak
vozy externích

dopravců

neuveden neuvedeny 3 roky

STOW ČR neuvedeny
cena dopravy uvedena
v potvrzení objednávky

neuveden
platba po obdržení faktury

nebo v hotovosti

na předmět dodávky
poskytuje

zhotovitel záruku 6 měsíců
od data dodání

PROFI REGÁLY neuvedeny

přeprava službou Ten
Expres nebo Českou
poštou, cena dopravy
je stanovena dle druhu

dopravy a objemu
zboží

přeprava službou Ten
Expres s dodáním do

24 hodin

platba předem proforma
fakturou,

v hotovosti při převzetí
zboží,

bankovním převodem po
dodání zboží

24 měsíců,
v některých případech 60

měsíců

IMTRADEX neuvedeny neuvedena

některé zboží je k
dispozici skladem,
ostatní je možné

dodat do 4 týdnů od
objednání

neuvedeny neuvedena