HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Adéla Reptová

Téma BP: Návrh internetového obchodu pro společnost AVEX TRADE, spol. s r.o.

Akademický rok: 2009/2010

Vedoucí BP*:

Oponent BP*: Ing. Miloslava Kubíčková, Ph.D.

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 Fx 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,00
Splnění cílů BP X 1,00
Teoretická část BP X 1,00
Analytická část BP X 1,00
Stylistická a gramatická úroveň BP X 1,00
Formální úroveň BP X 1,00
Součet 6,00

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (Fx nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Bakalářská práce na téma „Návrh internetového obchodu pro společnost AVEX TRADE, spol. s r.o.“ zpracovává téma, které je v současné době aktuální pro mnoho firem.

Autorka předložila práci, která po formální stránce splňuje požadavky na bakalářské práce kladené. Práce obsahuje čestné prohlášení, abstrakt, obsah, seznam použité literatury, poznámkový aparát a resumé v německém jazyce.

Po stránce metodické je práce vyhovující. V teoretické části se zabývá internetovým marketingem a historií, rozdělením a obchodními modely e-commerce.

V analytické části představuje společnost AVEX TRADE, spol. s r.o., provádí SWOT analýzu společnosti i s jejím vyhodnocením. Významnou součástí práce tvoří analýza internetových obchodů a analýza poskytovatelů.

Na základě zjištěných skutečností navrhuje internetový obchod pro společnost AVEX TRADE, spol. s r.o. V této kapitole identifikovala cílovou skupinu internetového obchodu, zabývala se názvem domény internetového obchodu a její registrací a navrhla vhodnou náplň struktury internetového obchodu.

Bakalářská práce splnila cíl, který byl zadán v úvodu.

1. Který z internetových obchodů je největším konkurentem?
2. Neuvažuje firma zařadit mezi jazykové mutace i ruský jazyk?
3. Který systém, podle Vašeho názoru, bude lepší pro společnost – systém Sklik, eTarget nebo Affiliate systém?

Návrh na výslednou známku BP: A - výborně

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

Ve Zlíně 28. prosince 2009

Kubíčková

.....
podpis hodnotícího